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Zyrtari Pérgjegiés Prokurimit Komunés g Prishtines, ng mbéshtetje t@ nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/ L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr, 04/ L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/ L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave tg aprovuara nga Komisioni
Rregullativ j Prokurimit Publik, duke vendosyr sipas kérkesés pér ri-sh rtim té datas
30.09.2018 & parashtruar nga Operatori Ekonomik: "QENDRIM GASHI" B, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. s Prok:
616 18 045 211 - Per Lot-in 20 nxjerr;

VENDIM

L. Aprovohet pjesérisht e bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomjk
"QENDRIM GASH]" B.L lidhur me aktivitetin e prokurimit me tity]]: “Transporti i
nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. t€ Prok: 616 18 045 211 , kundér Njoftimit pér
Vendim pér dhenie 1o aktivitetit te AK -s€, t€ datds 26.09.2018 publikuar ne web-
fage te KRPP-s&.

pér Lot-in 20.

w

Autoriteti Kontraktues, vendos q€ t& vazhdoj me ri-vlerésimin e aktivitetit o
prokurimit me tity]] “Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. 616-18-5283-
2-1-1 Nr. Brendshém 616 18 045 211 dhe mbushtet aktivitetin o prokurimit pér ri-
vlerésim,

4. Ky vendim hyn né fuqi diten e nénshkrimit dhe do ts publikohet pér ta gjitha palst
né platformén elekronike n€ adresén : https:/ ,{e-grokurimi.rks-gov.net



Arsyetim

Autoriteti Kontraktyes - Komuna e Prishtings me daté 23.07.2018 ka bars njoftimin pér
kontraté lidhur me tenderin me tity]]: “Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Njr.
616-18-5283-2-1-1 Nr. Brendshém 616 18 045 211,

pranishém ishin Operatorét té cilst kané ofertuar pérkété tender. Jang Pranuar 18 oferta,
Autoriteti Kontraktyes ka respektuar te gjitha dispozitat ligjore t& Lj gjit pér Prokurimin
Publik lidhur me mbaré vajtien dhe ecuring e procesit g hapjes dhe vierssimit ¢
ofertave.

Me daté 26.09.2018, Autoriteti Kontraktyes ka béré njoftimin pér Vendim pér dhénje g
kontratés pas vlerésimit t& ofertave f18a ana e anétaréve pér Komision Pér Vlerésim ky
secili anétar ka dhgng vlerésimin e tij pér ¢do kriter ts paragitur né dosje.

Me dat@ 26.09.2018, Operatorit Ekonomik "QENDR M GASHI"BL.I., iu ka lejuar qasja n¢
dokumentacion t& t& gjitha ofertave lidhur me kété tender,

Operatori Ekonomik "QENDRIM GASH]" B.L, lidhur me aktivitetin e prokurimit -
“Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve”, me Nr. 616-18-5283-2-1-1 Ny Brendshém 616
18 045 211, kunder Njoftimit pér Vendim Per dhénie t& kontrates (e aktivitetit to
prokurimit te AK =S¢, té datés 26.09.2018 ts publikuar ne web-fage te KRPP-s¢, ka bére
Kérkese pér Rishqyrtim me dats 30.09.2018 sipas nenit 108/ A, té Ligjit pér Prokurimin
Publik (LPP) me Nr.04/1-042, né ts cilin pretendon:

a) Pretendimi 1: OF j rekomanduar pér kontrats MINIBUS “NAIM GASHI” ka ofruar
kinse njé liste tg kontra tave-projekteve t& realizuara e cila nuk pérmbush aspak kriterin
€ péreaktuar nga AK per Kété aktivitet prokurimi pasi qé OF nyk ¢ ka nénshkruar ¢ as
vulosur té Njéjtén mirépo vetsm ka shkruar njé kontraté t& vitit 2018 e cila nuk ka
pPérfunduar ende dhe vlera e saj éshté ngs ¢mim ditor 43.00 € (e té njéjtén do ts ju ofrojmé
pérmes platformgs e-prokurimi si déshmi) si dhe nj¢ kontraté e vitit 2016 me vlerg té
¢mimit ditor 35.00 € e cila bie ndesh me kérkesén e AK pasi éshté kirkuar shume e t&
gjithé kontratés. OF j rekomanduar PEr kontraté e i cili sshte ; pa pérgjegishém nuk e
ka pérmbushyr kushtin e pércaktuar nga vet AK pér vlerén minimale 20,000.00 € anda;j
si i tillé duhet te shpallet Papérgjegishém. OE i rekomand uar pér kontraté ka ofruar
njé kontraté e nénshkryar né vitin 2010 dhe ¢ pérfunduar né vitin 2016 e cila nuk mund
t€ pranohet nga AK Pasi qé kushti i Pércaktuar nga vet AK gshs PEr tri vitet e fundit
dhe kontrata e vitjt 2010 nuk pranohen sj & tilla dhe nuk ka aspak déshmi pér realizimin
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¢ tyre pasi qé vet biznes; me emér MINIBUS “NAIM GASHI” me nr. biznesi 70160112
dhe nr. fiska] 601677878 &shts regjistruar dhe inkorporuar me datén 14.06.2016
gjegjésisht 29, 08.2016.

Te gjitha keto déshmohen dyke ofruar edhe qarkullimin bankar nga banka
PROCREDIT BANK té cilin e kemi nxjerrur Pérmes gasjes ng dokumente Zyrtare e i cil
shihet qarté se qarkullimi bankar j O i rekomanduar Per kontraté nga vi 27.08.2016
deri me 27.08.2018 éshté 12,511.50 € dhe kjo e déshmon se OE nuk e pé€rmbush kushtin
¢ pércaktuar nga vet Ak dhe si i tillé duhet g shpallet | Papérgjegjshém.

b) Pretendin; 2. OE i rekomanduar PEr kontraté ka ofryar tenderin né formé fizike si
dhe ka bashkéngjitur 3 (tre) Letér Reference té cilat 2 (dy) Prej tyre jané t& léshuara me
datén: 30.08,2018 ¢ t¢ cilat ngjallin dyshime se jané futur mé vone giaté vierssimit ts
tenderéve pasi q€ nuk pérmbajné nr. reference d.m.th, nr.protokoli té cilat j aplikon
giithmond Komuna e Prishtinés si dhe éshté bers shkelje ligjore pasiqé éshte leshyar
referenca nNga menaxheri j projektit Mentor Dragusha Pér projektin: “Transporti i
nxénésve dhe arsimtaréve” me . prokurimi: 616 17 136 211 pér OF i rekomanduar
Pér kontraté e i cj]j éshté | Papérgjegjshém kur dihet se kontrata pérfundon sakté me
datén: 22.12.2018 andaj duhet té merren Masa ndaj kétij menaxher; t€ projektit nga ana
¢ AK - KK Prishting si dhe gjithashtu ne do ta paragesim rastin tek Kryetari i Komungs
si dhe né organet ¢ drejtésisé pér rastin ne fjale,

¢) Prentedimi 3: OF j rekomanduar Pér kontraté ka ofruar edhe njé reference o cila éshte
kérkuar nga . Naim Gashi dhe Kété Reference ¢ ka Iéshuar drejtori i shkollés “Isa
Boletini” né Bysj 4. Vehbi Gashi me datén 30.08.2018, si dhe njéherit ka bere shkelje g
rénda ligjore pasi q€ pérmes késaj reference ka béré favorizimin e OE i rekomanduar
Pér kontraté e j cjfj éshté i Papergjegjshém duke thing senése ekziston mundsia e késaj
kompanie t i ipet kontrata pra MINIBUS “NAIM GASHI” pasi q¢€ kinse ka qené shumg
Lafért e gjéra té tilla g cilat pérbgjne shkelje ligjore dhe PEr kété do ta Paraqgesim rastin
tek kryetari i komungs KK Prishtings si dhe né€ organet e drejtésise PEr rastin né fjale.

d) Pretendimi 4: OF I rekomanduar pér kontraté ka ofryar Pjesén C: Formular pér
Dorézim té Tenderit me gabime dhe si j ti[]s &shté dashur ts refuzohet nga AK pasi gé
ka ofruar ¢mimin Per dy Lote, pra Pér LOT 17 dhe Lot 20 € t€ njéjtin formular pjesa C
si dhe shihet mjaft miré se ¢mimj nyk €shté i shkruar pa shifra totale, Mirépo vetém ng
shifra t& ¢cmimit djtor dhe si i tillé bie ndesh me rregullat mbj dorézimin e tendergye
dhe si i till gshte dashur menjéhers (g hedhet poshté oferta e OE dhe nuk éshté dash ur
t€ merret me vlergsim, Poashtu MINIBUS “NAIM GASHI” ka dorézuar Certifikaten e
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Gjykatés Kompetente PEr person fizik (pra pér Naim Gashi) dhe jo pér ndérmarrje ashtu
si¢ ceket né kérkesat e pranueshmeérisg,

e) Pretendimi 5: Me ks vlerésim qé éshté bare nga AK ne si OF j pérgjegjshém jemi
diskriminuar dhe nuk jemi trajtuar ng ményré t& barabarté konform LPP pasi qé ng
letrén standarde na éshté theéne:

Tenderi i juaj éshte i papérgjegjshém sepse keni dorézuar dy oferta njérén né ményré
fizike e tjetrén ng ményré elektronike:

27.5. OE-té nuk lejohen t@ prezantojné njé tender si individual dhe si anétare té njé grupi
né té njéjtén kohe ne njé aktivitet té prokurimit. Grupi i OE nuk do t& maodifikohet pas
dorézimit té tenderit (fazés s@ vlerésimit), nése ndodhé kjo atéheré tenderi do 1@
refuzohet.

27.6 Nése nji Operator Ekonomik ng njé aktivitet te prokurimit té ndaré né LOT-¢, né
njérin LOT konkurron siivetém, ndérsa ne njé Lot tjetér ne grup, kjo kompani nuk
mund te dorézoj deklaratén qe konfirmon se ai anétar nuk éhté duke marre pjese ne
ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér q€ marrin pjesé né té njéjtén
proceduré té prokurimit dhe rrjedhimisht te dy ofertat refuzohen - neni 27.6. ¢
Rregullave dhe Udhézyesit Operativ pér Prokurimit Publik ¢ tregojné arsyeshém se nuk keni
plotésuar ng ményre té rregullt pérshkrimin € ¢mimit (¢ saktésuara na dosjen e tenderit.

Ne mendojmé se kjo éshté e padrejté pasi qé OF kang pasur té drejté té fitojné deri ng 3
Llote cekim: Numri maksima 1 Preséve qé do t¢ mund te shperblehen tek njé tenderyes éshte:
3.

N& rast se Tenderues;j ofron ¢mimin mé té ulst né€ mé shumé se tre (3) Pjesé (Lote)
atéheré ai do te shpérblehet me kontrats Pér Pjesét (Lotet) q& ofrojné ¢mimin mé te
ulét t¢ mundshém Pér autoritetin kontraktues, Ne kemi konkuruar ne njérin LOT, pra
LOT 20 dhe até neg ményré elektronike g glithgka t& jets e hapur dhe me kate jemi
diskriminuar dhe jemi trajtuar jo mirg pasi jané favorizuar OE & cilét nuk j pérmbushin
aspak kushtet pér Pjesémarrje né kéts aktivitet prokurimi.

f) Pretendimi 6: Gjaté evaluimit ts kétij aktiviteti ts prokurimit, AK nuk ka bérg vlerésim
1€ ofertuesve konform LPP dhe kushteve dhe kritereve t€ vendosura nga vet AK.
Duke pasur parasysh té gjitha kéto q€ u thané mé larts, atéhers ne mendojmé qé ky
aktivitet i prokurimit té kthehet né Ri-vlerésim, AK g trajtoj té gjithé pjesémarrosit ng
ményré té barabarté dhe konform kritereve té pércaktuara nga vet AK.



L. Baza ligjore pér Aprovim té pjesshém t& kérkesés.

Autoriteti Kontraktues ka berg vlerésimin e ofertave duke birs ekzaminimin e t¢ gjitha
dokumenteve t& Prezantuara né ofertat e pranuara,

Autoriteti Kontraktues pér vlerésimin e ofertave ka zbatuar sé pari nenin 6 (Parimi i
Efikasitetit dhe Ekonomizimit) dhe nenin 7 (Parimi i Barazise / jo diskriminimit) ts
Ligjit pér Prokurimin Publik té konsoliduar me Nr. 04/L-042.

Autoriteti Kontraktues aprovon pjesérisht pretendimin e OF ankimor vetém pér
pretendimin nr. 3: OF ka ofruar referencé pér Relacionin Myrtaj - Shkollé dhe
anasjelltas té léshuar nga Shkolla “ISA BOLETINT” konkretisht nga Drejtori i shkollés
z. Vehbi Gashi, Mirépo né reference t Hlle nuk ceket shuma e realizimit t¢ kontratés
POT vetém vitet e kryerjes s@ shérbimit. Prandaj Komuna e Prishtings - Departamenti i
Prokurimit aprovon pjesérisht kérkesén e OF lidhur me kété pretendim dhe gjithashtu
konfirmon se KK Prishtina ka vierésuar ofertat ne pérputhje me LPP-ne.

Sa i pérket Pretendimit 1 dhe 2 : OE ka ofruar listén e kontratave t¢ realizuara sj dhe
referencat nga Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtings dhe Komisioni i Vierésimit
duke vlerésuar ofertat ka vlerésuar edhe referencat to cilat jané ligjore dhe valide
pavarésisht jo protokollimit pasi qé Organi qé e léshon Referencén ka fuqi mé té larte
ligjore sesa céshtjet teknike go PErbéiné aktin né fjale si¢ éshté protokollimi. Sa pérket
qarkullimit financiar AK nuk ka kérkuar qarkullim financiar ne dosje tenderit dhe
Njoftim pér Kontrats andaj nuk ky pretendim i OE hudhet poshts, Menaxheri j
Kontratés z. Mentor Dragusha ka léshuar letir reference konform rregullave dhe
dispozitave té Ligjit té LPP-sg pasi qé kemi kérkuar sqarim pér kontratat e sjellura qé si
déshmi kemi email-at e bashkéngjitura t& dates 18.09.2018 pér sqarim.

Lidhur me Pretendimin 4: O i reckomanduar pér dhénie e Kontratés ka plotésuar
formularin ¢ tenderin me ¢mim ditor dhe me viers totale e cila &shté e cituar me fjalé
(shkronjé pér shkronjé) per s dy lotét andaj nuk kemj te b&jmé me asnje shkelje ose
gabim té plotésimit ta formularit,

Prové: Formulari i tenderit - pjesa C - MiniBus
“NAIM GASHI”

Kurse sa i pérket Certifikaten ¢ Gjykatés Kompetente se OF i rekomanduar pér dhénie
t¢ kontratés MINIBUS “NAIM GASHI” ka dorézuar Pér person fizik dhe JO pér person
juridik si¢ ceket ng kérkesat e pranueshmérisé nuk qéndron pasi qé AK po me daté:
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26.09.2018, né ora: 09:20 am iu ka kérkuar ts glithé OE pér rekomandim per dhénie té
kontratés Q€ ti sjellin Vértetimin Tatimor dhe Vértetimin nga Gjykata Themelore -
Departamenti pér Céshtje Administrative derj me daté 28.09.2018. Poashtu éshts e
verteté qé OE MINIBUS "NAIM GASHI” ka pasur certifikatén nga Gjykata themelore
Per person fizik mirépo Ka sjellur edhe Certifikatén nga Gjykata Themelore Pér person
Juridik dhe ¢ ka sjellur,

Prové: Emaili dérguar pér OF i datss: 26.09.2018,
ora: 09:20am,

Lidhur me pretendim 5 dhe 6: AK ka vlerésuar te giitha ofertat n¢ bazgs o Ligjit Pér
Prokurimin Pupii, Udhézuesit Operativ pér Rregullat e Prokurimit Publik dhe
kritereve tg dosjes s& tenderit.

OFE i eliminuar ng konsorcium “QENDRIM GASH]” B.I. dhe N.T.P. “DELI” jang
eliminuar sipas dorézimit t¢ ofertave tyre pér té njgjtin AKTIVITET (jo LLOT) edhe
né ményré fizike dhe nea ményré elektronike,

Baza ligjore:

Tenderi i Juaj Eshté i papérgjegjshiém sepse keni dorézuar dy oferta njérén ng ményré fizike
¢ tjetrén ng ményré elektronjke:

27.5. OE-té nuk lejohen ti Prezantojné njé tender sj individual dhe sj anétaré té njé grupi
né t€ njéjtén kohé ng njé aktivitet t¢ prokurimit. Grupi i OE nuk do t¢& modifikohet pas
dorézimit tg tenderit (fazis s@ vlerésimit), nése ndodhé kjo atéhers tenderi do té refuzoher.

27.6 Nése njis Operator Ekonomik né njé aktivitet te prokurimit t¢ ndaré ng LOT-¢, né
njérin LOT kon Kurron si i vetém, ndérsa ne njé Lot tjetér ne grup, kjo kompani nuk mun d
te dorézoj deklaratip qe konfirmon se gj anétar nuk éshté duke marre pjese ne ményre
individuale dhe/apo n¢ ndonjé grup tjetér q¢ marrin pjesé né t& njéjtén procedurs to
prokurimit dhe rrjedhimisht te dy ofertat refuzohen . neni 27.6. (& Rregullave dhe
Udhézuesit Operatiy PEr Prokurimit Publik.



Andaj duke u bazuar € té gjitha provat dhe argumentet e prezantuara s; dhe duke
zbatuar dhe respektuar Ligjin PEr Prokurimin Publik, Rregullat e Udhézuesit Operativ
pér Prokurimin Publik, Autoritet Kontraktues vendos si né dispozitivin e cekur mg
larte.

Késhilla juridike:

Kunder ketij vendimi, ankyes; mund ¢ parages¢ ankesg prané OSHP-s¢.  Ankesa prané

OSHP-s¢ duhet to dorezohet brendg 1 (dhjete) ditéve pas pranimit £ kétij vendini
Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit
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